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درباره مادرم
ــادرم« تــازه تــریــن اثـــر طــاهــربــن جــلــون با  ــ ــاره م ــ »دربـ
ترجمه سیدمهدی شجاعی توسط انتشارات برج 
کتاب  معرفی  بهترین  شــایــد  اســـت.  ــده  ش منتشر 
را خــود نویسنده در مقدمه آن شــرح داده باشد. 
بــود.  مـــادرم ضعیف شــده  او می نویسد: »حافظه  
کودکی شده  ماه های آخــر عمرش غــرق در دنیای 
گهان دخترکی می شد و کمی بعد نوعروسی  بود. نا
تــرســان. مــادرم رازهـــای سربه مهرش را برایم فاش 
ــا  ــده ه ــا و زن ــرده هـ از مـ ــرد،  ــرد، درددل مـــی کـ  مـــی کـ
یاد می کرد و من حیرت زده به آن کالبد و روح و حافظه  
رو به  پایان نگاه مــی کــردم. عشق فــرزنــدی، عشقی 
گفته ها  پرشور و نیرومند، اغلب در لفافی از شرم و نا
گذشته اش  پیچیده شــده اســت. مــادرم با روایــت 
خود را از زنجیر حیات آزاد می کرد، حیاتی که چندان 
ــود. آن روزهــا  روزهـــای خوشی بــه او نشان نـــداده ب
می کردم،  دنبال  هم  پی  از  را  پریشان گویی هایش 
کشف می کردم. دربــاره   درد می کشیدم و البته او را 
مادرم را با همان خاطرات جسته وگریخته ای که به 
که نزدش می رفتم، باید  من سپرد، نوشتم.  هر بار 
احساساتش را می ساختم و سکوتش را می خواندم؛ 

ــویـــم کــه  ــگـ بـــهـــتـــر اســـــت بـ
ــه  ــمـ ــرجـ تـ را  ســــکــــوتــــش 
ــادرم  ــردم. دربـــــاره  مـ ــی کـ مـ
ــرا  زی اســـت  ــان  رمــ حقیقتا 
ــان زنــدگــی و عمری  ــت داس
است که از آن هیچ  یا تقریبا 

هیچ چیز نمی دانستم.« 
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حوادث

امروز در تاریخ

درست در روز سالگرد تلخ حادثه ساختمان پلاسکو از سوی ناصر امانی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای شهر تهران اعلام شده که همین امروز بالاخره از سوی این شورا نام 
129 ساختمان ناایمن شهر تهران اعلام می شود. وعده ای که پس از یک سال قرار است 
محقق شود. ماجرای اعلام نام ساختمان های ناایمن طی یک سال گذشته فراز و نشیب 
گرفته تا  بسیاری داشــت؛ از انتشار فهرستی از نام این ساختمان ها در فضای مجازی 
تکذیب شهردار و اساسا مخالفت مدیریت شهری در اعلام نام آنها و البته ورود دستگاه 
قضا برای پیگیری این موضوع. هر چند این موضوع از حادثه تلخ سال گذشته ساختمان 
متروپل بر سر زبان ها افتاد اما وعده اعلام نام این ساختمان ها مربوط به شش سال پیش 
و همزمان با حادثه پلاسکو است. چند هفته پس از آوار پلاسکو بازدید از ساختمان های 
شهر تهران آغاز و بیش از 33 هزار ساختمان با ضریب ناایمنی متفاوت در شهر شناسایی 
شد اما 129 ساختمان در تهران بسیار پرخطر شناسایی شد که هر کدام آنها در صورت 
گواری را به همراه داشته باشد. در این میان گفته شد تا پایان  ریزش می تواند حوادث نا
سال، 29 ساختمان از حالت ناایمن بودن خارج می شود. همچنین 9600 ساختمان 
دیگر نیز نیازمند مداخله و اصلاح وضعیت ایمنی هستند البته از لحاظ درجه خطر مانند 
آن 129 ساختمان نیستند. یکی از موانع در رابطه با به سرانجام نرسیدن این موضوع را 
برخی، نبود قانون مشخص می دانستند. »خلأ قانونی« برای ایمن کردن ساختمان ها 
وجود دارد اما اخیرا با ورود دستگاه قضایی به این موضوع، امیدواری ها برای برخورد 
با این ساختمان ها بیشتر شده است. مدتی است جلساتی با مالکان ساختمان های 

که امکان دارد  ناایمن گذاشته می شود و البته شهرداری تهران هم قول داده تا جایی 
همکاری لازم را انجام دهد. عدم تمکین بهره برداران یا مالکان برخی ساختمان ها به 
دستورالعمل آتش نشانی، یکی از مشکلاتی است که آتش نشانی تهران در بحث برخورد با 
ساختمان های ناایمن همواره با آن دست و پنجه نرم می کند لذا ورود دادستانی به این 
موضوع تا حدودی مشکل را برطرف کرد. در میانه همه این رویه طولانی اما گزاره های قابل 
تاملی هم وجود دارد که نمی توان از آن چشم پوشی کرد. به عنوان مثال می توان از میان 
گفته های مسئولان آتش نشانی متوجه شد که بخش قابل توجهی از این ساختمان ها 
که حتی ناایمن شناخته شدن آن هم  مربوط به بخش های دولتی است، به این معنا 
کنان این ساختمان برندارد. در این میان هستند افرادی  شاید خطری را از روی دوش سا
که مخالف همین اعلام نام هستند. یکی از آنها قدرت ا... محمدی، مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی شهرداری تهران است که می گوید: »برای اعلام لیست نه تنها مخالف نیستیم 
بلکه کاملا موافق هستیم، اما توجه داشته باشید که اعلام لیست ساختمان های ناایمن 
گر به مرحله آخر  دردی را دوا نمی کند و هدف این نیست. برای ما مهم ایمن سازی است. ا
برسیم و اقدامی از سوی مالکان در راستای ایمن سازی انجام نشود، به طور حتم لیست 
 اسامی ساختمان های ناایمن با دستور قضایی منتشر و پلمب آنها انجام می شود.« 
نام ساختمان های ناایمن امروز اعلام می شود، این شاید بدیهی ترین حق شهروندانی 
است که در تهران زندگی می کنند اما شاید بخش اصلی این ماجرا پس از اعلام امروز باشد، 

این که حالا برای این ساختمان های ناایمن چه باید کرد.« 

امام هادی)ع(:

نادان، اسیر زبان خود است.
تحف العقول

ساختمان هایی که بوی مرگ می دهند
آیا بالاخره ساختمان های ناایمن اعلام می شود؟

گزارش اختصاصی »جام جم«

گفته های بزرگ ترین سرقت قرن نا
کــه طــراح اصلی سرقت از صــنــدوق امانات  دو پسرخاله 
گذشت  از  بعد  بــودنــد  تــهــران  دانشگاه  شعبه   بانک ملی 
7/5 ماه از سرقت، تحویل پلیس ایران شدند. متهمان در 

این مدت تحت نظر پلیس ترکیه بودند.
گــزارش خبرنگار جام جم، راز این سرقت بزرگ ساعت  به 
۸ صبح دوشنبه شانزدهم خرداد امسال وقتی فاش شد 
که مسئول بانک ملی شعبه   دانشگاه تهران و همکارانش 
به محل کارشان آمده و متوجه سرقت از بخش صندوق 
امانات شدند. با دستور علیرضا بهشتی، بازپرس شعبه 

دوم دادسرای ناحیه 34 تهران تحقیقات ماموران آغاز و معلوم شد محتویات 16۸ صندوق امانات شامل 
طلا، سکه و دلار سرقت شده است. دوربین ها و دزدگیر بانک از کار افتاده بود. رد سارقانی سابقه دار در این 
پرونده به دست آمد که در کمتر از یک هفته 14 نفر در این رابطه بازداشت شدند اما دو پسرخاله که طراحان 
اصلی بودند به ترکیه گریختند.  سرانجام با گذشت 7/5 ماه از فرار دو پسرخاله، با پیگیری دادستانی تهران، 
گاهی  دو روز پیش پلیس ترکیه متهمان را تحویل پلیس ایران داد و تحقیقات از این دو پسرخاله در پلیس آ
تهران ادامه دارد.  یکی از متهمان در جریان بازجویی های پلیسی گفت: »تیر سال گذشته همراه برادرم 
و دوست مان با حفر تونل از خانه متروکه ای در قائمشهر وارد یکی از شعبات بانک در این شهر شده و 
600میلیون تومان سرقت کردیم اما خیلی زود بازداشت شدیم و هرکدام 9 سال حبس گرفتیم و با وثیقه 
گرفته و ابتدا وارد بخش صندوق  از زنــدان بیرون آمدیم. بعد از آن تصمیم به سرقت از صندوق امانات 
کام ماندیم. بعد با جست وجو در اینترنت، نحوه بازکردن  امانات بانک تجارت شدیم اما قفل ها باز نشد و نا
گرفته و این بار به مخزن صندوق امانات بانک ملی دستبرد زدیــم. روز سرقت  در صندوق امانات را یاد 
چهار نفر نقاب زده و از طریق ساختمان کناری بانک به رمپ خودرویی شعبه رفته، بعد وارد طبقه منفی 
یک شده و مرحله به مرحله، درهای آهنی را با هوابرش، باز کردیم. 12ساعت داخل بخش صندوق امانات 
 بــودیــم. قفل صندوق ها چسبی بــود و به راحتی با یک 

ضربه چکش باز می شد.«   
وی ادامــه داد: »بعد از سرقت، حدود 3000 دلار سرقتی 
برداشتیم. می خواستیم یک سفر 10روزه به ترکیه برویم 
و بعد بازگردیم و اموال را تقسیم کنیم. دو ساعت قبل از 
افشای سرقت به ترکیه رفتیم و در آنجا بازداشت شدیم. 
مدتی در اختیار پلیس ترکیه بودیم تا این که ما را به ایران 

بازگرداندند.«


